Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de março de 2024 – Edição 591– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ESTRELA VELHA

EXTRATO Nº 03/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ nº

10.600.212/0001-63, situado na Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela Velha/RS.

Contratado: Erni Ângelo Mainardi, inscrito no CNPJ nº10.995.612/0001-15, situado na Avenida

Lauro Billig de Castilhos, nº 415, Centro, Estrela Velha/RS.

Objeto: Fornecimento de combustível, tipo gasolina comum, para atender a demanda da Câmara

Municipal de Vereadores de Estrela Velha/RS.

Elemento de despesa: 3339030000000000 – Material de consumo.

Fundamento legal: art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Estrela Velha/RS, 06 de março de 2024. Deoclécio Ravanello, Presidente.

Pregão Eletrônico nº 009/2024 - Lei de Licitações nº 14.133/2021

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 20 de março de 2024, ás 09h, através da

plataforma BLL, realizará Pregão Eletrônico Registro de Preços para fornecimento de material

labolatorial. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail:

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 06 de março de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

                               1 / 4

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de março de 2024 – Edição 591– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

EDITAL Nº 32, DE 06 DE MARÇO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024.

Objetivo: Homologação de inscrições do

Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024 e

abertura de prazo para recurso de inscrições

não homologadas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com os itens 6.1 e 6.2, respectivamente, do Edital nº 28/2024, que

instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024, e conforme a Ata nº 01/2024 da respectiva

Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 71/2024, que analisou a documentação, torna público

a homologação de inscrições e abertura de prazo para recurso de inscrições não homologadas,

conforme segue:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024,

conforme segue:

I – Motorista:

1) Gilson José Schneidt;

2) Paulo Roberto Rodrigues;

3) Rodrigo Rutzen;

4) Uilson Serena.

II – Operador de Máquinas:

1) Claudiomiro Silveira;

2) Lucas Leonardo Rohsmann;

3) Maicon Berlt;

4) Marco Antonio Schneider Pesamosca;

5) Mateus Bender;

6) Paulo Roberto Rodrigues.

III – Operador de Trator Agrícola:

                               2 / 4

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de março de 2024 – Edição 591– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

1) Maicon Berlt;

2) Odair Joel Moraes da Silva;

3) Marco Antonio Pesamosca.

IV – Operário:

1) Eduardo Jeová Veiga.

V – Operário Especializado:

1) Leandro Luis Pereira.

Art. 2º. Não foram homologadas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024,

conforme segue:

I – Motorista:

1) Genuário Stertz – Não apresentou documento previsto no item 5.1.4 do Edital nº 28/2024

(comprovante de escolaridade exigida para o cargo).

II – Operário:

1) Sérgio Antônio Somavilla – Não apresentou documento previsto no item 5.1.4 do Edital

nº 28/2024 (comprovante de escolaridade exigida para o cargo).

Art. 3º. Os candidatos com a inscrição não homologada poderão interpor recurso escrito

perante a Comissão de Seleção até às 16h45min do dia 07 de março de 2024, mediante a apresentação

das razões que ampararem a sua irresignação.

Art. 4º. O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de

Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 06 de março de 2024.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

                               3 / 4

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de março de 2024 – Edição 591– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará

realizando contratação por meio de dispensa, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021,

cujo objeto aquisição de cozinha em madeira e eletrodoméstico para o Cras. Dessa forma, a

Administração Municipal está recebendo propostas adicionais de eventuais interessados, nos

termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações serão prestadas aos interessados no

horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail:

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 06 de março de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará

realizando contratação por meio de dispensa, com fulcro no art. 75, inciso I da Lei 14.133/2021,

cujo objeto prestação de serviços e aquisição de peças para o veículo Placas IYU9345, Spin da

Secretaria de Saúde. Dessa forma, a Administração Municipal está recebendo propostas adicionais

de eventuais interessados, nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações serão

prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou

através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 06 de março de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-03-06T16:25:07-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial